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MAKTABGACHA TA’LIMDA 
MONITORING VA 

BAHOLASH TIZIMINI 
TAKOMILLASHTIRISH

Amanova Durdona Kaxramonovna
Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktorlari

va mutaxassislarini qayta tayyorlash hamda
ularning malakasini oshirish instituti

“Ta’lim sifatini nazorat qilish bo‘limi” boshlig‘i, p.f.f.d. (PhD)
ORCID: 0009-0006-2734-8981
Annotatsiya: Maktabgacha ta’lim tizimida monitoring va baholashning nazariy-metodologik asoslari, amaldagi holati 
hamda mavjud muammolari tahlil qilingan. Kompetensiyaviy yondashuv, formativ baholash va raqamli texnologiyalar 
asosida monitoring hamda baholash tizimini takomillashtirish yo‘llari yoritilgan. Shuningdek, ta’lim sifatini oshirishda pe
dagogik diagnostika, muntazam monitoring va zamonaviy baholash mexanizmlarining ahamiyati asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, monitoring, baholash, kompetensiya, pedagogik diagnostika, formativ baholash, 
raqamli texnologiyalar, ta’lim sifati, baholash mezonlari.
Abstract: The theoretical and methodological foundations, current state, and existing problems of monitoring and eva
luation in the preschool education system are analyzed. The ways of improving the monitoring and evaluation system 
based on the competence-based approach, formative assessment, and digital technologies are highlighted. In addition, 
the importance of pedagogical diagnostics, systematic monitoring, and modern assessment mechanisms in improving the 
quality of education is substantiated.

Key words: preschool education, monitoring, assessment, competence, pedagogical diagnostics, formative assess-
ment, digital technologies, quality of education, assessment criteria.
Аннотация: Проанализированы теоретико-методологические основы, современное состояние и существующие 
проблемы мониторинга и оценки в системе дошкольного образования. Освещены пути совершенствования 
системы мониторинга и оценки на основе компетентностного подхода, формирующего оценивания и цифровых 
технологий. Кроме того, обоснована значимость педагогической диагностики, систематического мониторинга и 
современных механизмов оценивания в повышении качества образования.

Ключевые слова: дошкольное образование, мониторинг, оценка, компетенция, педагогическая диагностика, 
формирующее оценивание, цифровые технологии, качество образования, критерии оценивания.

KIRISH
Maktabgacha ta’lim tizimi uzluksiz ta’limning muhim bosqichi hisoblanib, bolalarning intellektual, ijtimoiy va 

emotsional rivojlanishida hal qiluvchi ahamiyatga ega. Zamonaviy ta’lim jarayonida sifatni ta’minlash va sama-
radorlikni oshirish monitoring hamda baholash tizimining to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilishiga bevosita bog‘liqdir. Ayniqsa, 
maktabgacha yoshdagi bolalarning rivojlanishini baholashda an’anaviy yondashuvlar o‘rniga kompetensiyaviy 
va shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvlarni joriy etish dolzarb masalalardan biri bo‘lib qolmoqda.

So‘nggi yillarda ta’lim sifatini baholashga oid xalqaro va milliy tadqiqotlar monitoring tizimini takomillash
tirish zarurligini ko‘rsatmoqda. Shu bois maktabgacha ta’lim tashkilotlarida baholashning samarali, ob’ektiv va 
shaffof tizimini yaratish bugungi kunning muhim vazifalaridan biri hisoblanadi.

Amaliyotda baholash mezonlarining yetarli darajada aniq emasligi, subyektiv yondashuvlarning mavjudligi 
hamda raqamli texnologiyalardan yetarli foydalanilmayotgani kabi muammolar kuzatiladi.

Monitoring tizimini takomillashtirish uchun kompetensiyaviy yondashuvni joriy etish, formativ baholashni 
kuchaytirish, pedagoglar malakasini oshirish hamda raqamli platformalardan foydalanish muhim ahamiyatga 
ega. Maktabgacha ta’limda monitoring va baholash tizimini takomillashtirish ta’lim sifatini oshirishning muhim 
omillaridan biri hisoblanib, zamonaviy yondashuvlar va texnologiyalarni joriy etish orqali samarali natijalarga 
erishish mumkin.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha ta’lim tizimida monitoring va baholash masalasi so‘nggi yillarda alohida e’tibor markazida 

bo‘lib kelmoqda. Huquqiy-me’yoriy hujjatlarda ta’lim sifatini ta’minlash, bola rivojlanishini har tomonlama baho-
lash va pedagogik jarayonni takomillashtirish ustuvor vazifa sifatida belgilangan. Shu bilan birga, pedagogik 
diagnostikaga oid ilmiy tadqiqotlarda baholash jarayonini faqat natijani qayd etish emas, balki rivojlantiruvchi 
vosita sifatida ko‘rish zarurligi ta’kidlanadi. Bu esa formativ baholashning ahamiyatini oshiradi.

Monitoring ta’lim jarayonini muntazam kuzatish va tahlil qilish orqali uning samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi [2].

Baholash esa bolaning rivojlanish darajasini aniqlash bilan birga, uning keyingi rivojlanish yo‘nalishini 
belgilashga yordam beradi [1].

Zamonaviy ta’limda formativ baholash alohida ahamiyat kasb etib, u bolaning rivojlanish jarayonini 
qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan.

Maktabgacha ta’lim tizimida olib borilgan tadqiqotlar monitoring va baholash jarayonida bir qator muammolar 
mavjudligini ko‘rsatmoqda. Baholash mezonlarining yetarli darajada ishlab chiqilmaganligi natijalarni aniq va 
ishonchli aniqlashga to‘sqinlik qiladi. Baholash jarayonida subyektivlikning yuqori ekanligi pedagoglarning 
shaxsiy qarashlari va tajribasiga haddan tashqari bog‘liqlikni keltirib chiqarmoqda.

Monitoring samaradorligida bolalarning barcha ko‘nikmalari baholanib, ularning kompleks rivojlanishini 
(intellektual, ijtimoiy, emotsional va jismoniy jihatlar) to‘liq qamrab olish muhim ahamiyat kasb etadi.

Shu o‘rinda raqamli texnologiyalardan kam foydalanilishi monitoring jarayonini avtomatlashtirish va nati-
jalarni tizimli tahlil qilish imkoniyatlarini cheklaydi. Bu umumiy holda maktabgacha ta’lim sifatiga salbiy ta’sir 
ko‘rsatib, ta’lim jarayonining samaradorligini pasaytirishga olib keladi.

Xalqaro tadqiqotlar maktabgacha ta’limda monitoringning samarali modellari mavjudligini ko‘rsatadi. 
Masalan, rivojlangan mamlakatlarda bolalar rivojlanishi individual yondashuv asosida baholanadi [5]. Shuning
dek, erta yoshdagi bolalar ta’limida markazli yondashuv va o‘yin orqali o‘rganish jarayoniga katta e’tibor 
qaratilgan. Bunda raqamli portfolio va doimiy kuzatuv tizimlari muhim o‘rin tutadi.

Xorijiy tadqiqotlarda esa bola markazli yondashuv, individual rivojlanish trayektoriyasi va kompetensiyaviy 
baholash asosiy tamoyil sifatida qaraladi. Bu tajribalar milliy ta’lim tizimini takomillashtirishda muhim nazariy va 
amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda quyidagi metodlardan foydalanildi:

1.	 Nazariy tahlil metodi – maktabgacha ta’limda monitoring va baholashga oid ilmiy adabiyotlar hamda 
normativ-huquqiy hujjatlar tahlil qilindi.

2.	 Kuzatish metodi – maktabgacha ta’lim tashkilotlarida baholash jarayonlari amaliy jihatdan o‘rganildi.
3.	 So‘rovnoma metodi – pedagoglar o‘rtasida monitoring va baholash tizimi samaradorligini aniqlash 

maqsadida o‘tkazildi.
4.	 Taqqoslash metodi – mavjud baholash tizimi va ilg‘or tajribalar o‘zaro solishtirildi.
5.	 Tahlil va umumlashtirish metodlari – olingan natijalar asosida ilmiy xulosalar chiqarildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqotning metodologik asosi sifatida olib borilgan tadqiqotlarga tayanib, monitoring va baholash tizimini 

takomillashtirish yo‘llarini quyidagicha tahlil qilish mumkin:
1.	 Kompetensiyaviy yondashuv – bolaning faqat bilimlari emas, balki uning amaliy ko‘nikmalari ham baho

lanishi lozim. 
2.	 Formativ baholashni joriy etish – bu usul bolaning rivojlanish jarayonini doimiy ravishda qo‘llab-quvvat-

lash imkonini beradi. 
3.	 Raqamli texnologiyalarni qo‘llash – zamonaviy axborot texnologiyalari monitoring jarayonini avtomat-

lashtirishga xizmat qiladi. 
4.	 Pedagoglar malakasini oshirish – pedagogik diagnostika bo‘yicha bilimlarni oshirish baholash samara-

dorligini kuchaytiradi. 
5.	 Ota-onalar bilan hamkorlik – ota-onalarni baholash jarayoniga jalb qilish bola rivojlanishiga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatadi. 
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Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, tizimli monitoring va formativ baholashni joriy etish ta’lim sifatiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadi. Shuningdek, raqamli texnologiyalar baholashning aniqligini oshiradi [5, 7].

Demak, monitoring tizimini takomillashtirish faqat texnik o‘zgarishlar emas, balki pedagogik yondashuv
larni ham qayta ko‘rib chiqishni talab qiladi. Bu jarayonda milliy va xalqaro tajribalar uyg‘unligi muhim ahami-
yatga ega. Maktabgacha ta’limda monitoring va baholash tizimini takomillashtirish ta’lim sifatini oshirishning 
asosiy omillaridan biridir. Kompetensiyaviy yondashuv, formativ baholash va raqamli texnologiyalardan sama-
rali foydalanish orqali yuqori natijalarga erishish mumkin.

Monitoring ta’lim jarayonini muntazam kuzatish va tahlil qilish orqali uning samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi. Bu jarayon orqali tarbiyachi va pedagoglar bolalarning rivojlanish darajasini aniqlab boradi, o‘quv 
faoliyatidagi yutuq va kamchiliklarni o‘z vaqtida ko‘radi hamda tegishli choralarni belgilaydi. Natijada ta’lim 
jarayoni yanada tizimli va maqsadga yo‘naltirilgan holda tashkil etiladi.

Monitoring faqatgina natijalarni qayd etish bilan cheklanmaydi, balki ta’lim jarayonining barcha tarkibiy 
qismlarini – metodlar, vositalar, muhit va pedagogik yondashuvlarni ham qamrab oladi. Shu orqali qaysi usullar 
samarali ekanligi, qaysilari esa takomillashtirishni talab qilishi aniqlanadi. Masalan, ayrim bolalarda nutq rivoji 
sust bo‘lsa, monitoring natijalariga asoslanib qo‘shimcha mashg‘ulotlar yoki individual yondashuv joriy etiladi.

Bundan tashqari, monitoring jarayoni ta’lim sifatini oshirishda muhim boshqaruv vositasi hisoblanadi. 
To‘plangan ma’lumotlar asosida pedagoglar o‘z faoliyatini tahlil qiladi, o‘quv dasturlariga zarur o‘zgartirishlar 
kiritadi hamda innovatsion metodlarni qo‘llashga intiladi. Bu esa ta’lim jarayonining doimiy ravishda rivojlanib 
borishini ta’minlaydi.

Monitoringning yana bir muhim jihati – uning shaffofligi va uzluksizligidir. Doimiy ravishda olib boriladigan 
kuzatuvlar bolalarning individual rivojlanish trayektoriyasini aniqlashga yordam beradi. Shu bilan birga, ota-
onalar bilan muntazam aloqa o‘rnatilib, ularga bolaning rivojlanish holati haqida aniq va ishonchli ma’lumotlar 
yetkaziladi.

Maktabgacha ta’limda baholash jarayoni faqat natijani emas, balki bolaning rivojlanish dinamikasini, uning 
qiziqishlari va individual xususiyatlarini ham hisobga olishi kerak. Shu nuqtayi nazardan, zamonaviy baholash 
tizimi kompleks va moslashuvchan bo‘lishi lozim.

Maktabgacha ta’limda baholash tizimini takomillashtirishning asosiy yo‘nalishlaridan biri – formativ (jara
yonli) baholashni joriy etishdir. Bu usul orqali tarbiyachi bolani doimiy kuzatib boradi, uning yutuqlari va qiyin-
chiliklarini aniqlaydi hamda shu asosda individual yondashuvni ta’minlaydi. Bunday baholash bolaning o‘ziga 
bo‘lgan ishonchini oshiradi va uni yangi bilimlarni o‘zlashtirishga rag‘batlantiradi.

Shuningdek, baholash jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalar va interfaol metodlardan foyda
lanish muhim ahamiyatga ega. Masalan, o‘yin faoliyati asosida baholash, portfoliolar yuritish, rasm va ijodiy 
ishlarni tahlil qilish orqali bolaning rivojlanish darajasi aniqroq ko‘rinadi. Bu usullar bolalarning stresssiz va erkin 
muhitda o‘z imkoniyatlarini namoyon etishiga yordam beradi.

Yana bir muhim jihat – ota-onalarni baholash jarayoniga jalb qilishdir. Tarbiyachi va ota-ona o‘rtasidagi 
hamkorlik bolaning rivojlanishini yanada samarali kuzatish imkonini beradi. Ota-onalarga bolaning yutuqlari va 
rivojlanish yo‘nalishlari haqida muntazam ma’lumot berib borish baholash tizimining samaradorligini oshiradi.

Maktabgacha ta’limda baholash tizimini takomillashtirish – bu bolalarning individual rivojlanishini qo‘llab-
quvvatlash, ularning qobiliyatlarini yuzaga chiqarish va sifatli ta’limni ta’minlashga xizmat qiluvchi muhim jara
yondir. Zamonaviy, moslashuvchan va bolaga yo‘naltirilgan baholash tizimi orqali kelajak avlodni har tomon-
lama barkamol etib tarbiyalash mumkin.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, maktabgacha ta’lim tizimida monitoring va baholash jarayonlarini tako-

millashtirish maqsadida quyidagi tavsiyalar ilgari suriladi:

•	 maktabgacha ta’limda kompetensiyaviy yondashuv asosida yagona baholash mezonlarini ishlab chiqish;

•	 formativ baholash tizimini keng joriy etish va pedagoglarni ushbu yo‘nalishda malakasini oshirish;

•	 pedagogik diagnostika vositalarini takomillashtirish va amaliyotga joriy etish;

•	 monitoring jarayonlarini raqamlashtirish, maxsus elektron platformalar yaratish;

•	 baholash jarayonida shaffoflik va obyektivlikni ta’minlash mexanizmlarini ishlab chiqish.

Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki, maktabgacha ta’limda monitoring va baholash tizimini zamonaviy 
yondashuvlar asosida takomillashtirish ta’lim sifatini oshirishga va bolalarning har tomonlama rivojlanishini 
ta’minlashga xizmat qiladi.
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